
 

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS 

SAVIENĪBAS VALDES SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2024. gada 4.jūlijā 

Sēde notiek LVS birojā, Augšielā 1, Rīgā 

Nr.6 

 

Sēdē piedalās: 

Valdes priekšsēdētājs: A.Lagzdiņš 

Valdes locekļi: : E.Krūms, I.Zunda, L.Kreicere, E.Jakrins, M.Liguts, L.Beļikova, A.Vilcmeiers, 

S.Pinkulis 

Pieaicināts: Ētikas un disciplinārās komisijas vadītājs Andis Pauniņš 

Sēdi vada: D.Miļkevičs 
Protokolē: D.Migala 

Darba kārtība: 

1. 27.05.2024.gada Valdes sēdes protokola apstiprināšana 

2. Olimpisko spēļu Latvijas izlases sastāva apstiprināšana 

3. Eiropas U18 čempionāta Latvijas izlases apstiprināšana 

4. Ētikas un disciplinārās komisijas lēmuma izskatīšana 

5. Dažādi 

Darba kārtības jautājumu izskatīšana: 

1. Valdes sēdes protokola Nr.5 apstiprināšana.  
D.Miļkevičs lūdz apstiprināt 27.05.2024. gada Valdes sēdes protokolu Nr.5 

Notiek balsojums. 
 

Valdes loceklis Par Pret Atturas 

Arnis Lagzdiņš x   

Ieva Zunda x   

Laine Kreicere x   

Andris Vilcmeiers x   

Edvīns Krūms x   

Ludmila Beļikova x   

Baiba Bļodniece -   

Sandijs Pinkulis x   

Emīls Jakrins x   

Māris Liguts x   

KOPĀ 9   

 

NOLEMJ: Apstiprināt valdes sēdes protokolu Nr.5 
 

2. Par Olimpisko spēļu Latvijas izlases sastāva apstiprināšanu 

D.Miļkevičs informē, ka no 2024.gada 26.jūlija līdz 11.augustam Parīzē, Francijā norisināsies XXXIII 

Vasaras Olimpiskās spēles. Informē, ka tām kvalificējušies 7 vieglatlēti, tiek gaidīts gala apstiprinājums 

par  Rūtu Kati Lasmani. Ja Rūta Kate Lasmane būs TOP 32, tad piedalīsies Olimpiskajās spēlēs, pašlaik 

atrodas 34.vietā. Gala apstiprinājums būs 7.jūlijā. 

Prezentē komandas sastāvu un lūdz to apstiprināt balsojot. 

Latvijas izlases sastāvs Olimpiskajās spēlēs 

Sportisti 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Disciplīna Kvalifikācijas 

normatīvs 

Vieta 

rangā 

Treneris  

1 Līna Mūze-Sirmā Šķēpa mešana Normatīvs 5 Zigismunds Sirmais  

2 Gunta Vaičule 400m Normatīvs 32 Edvīns Krūms  

3 Anete Sietiņa Šķēpa mešana Pasaules rangs 9 Gints Palameiks  



4 Agate Caune 5000m Pasaules rangs 29 Raitis Ravinskis  

5 Valters Kreišs Kārtslēkšana Pasaules rangs 29 Mareks Ārents  

6 Patriks Gailums Šķēpa mešana Pasaules rangs 30 Gints Palameiks  

7 Gatis Čakšs Šķēpa mešana Pasaules rangs 31 Andrejs Vaivads  

 Rūta Kate Lasmane Trīssoļlēkšana Pasaules rangs 34 Keith Herston/Juris 

Petrovičs 

Gaida 

gala 

apsti-

prinā-

jumu 

07.07. 

 
Lūdz balsot par Latvijas izlases sastāva apstiprināšanu. 
Notiek balsojums. 

 
Valdes loceklis Par Pret Atturas 

Arnis Lagzdiņš x   

Ieva Zunda x   

Laine Kreicere x   

Andris Vilcmeiers x   

Edvīns Krūms x   

Ludmila Beļikova x   

Baiba Bļodniece -   

Sandijs Pinkulis x   

Emīls Jakrins x   

Māris Liguts x   

KOPĀ 9   

 
NOLEMJ: Apstiprināt Latvijas izlases sastāvu dalībai Olimpiskajās spēlēs. 

 
 

3. Par Eiropas U18 čempionāta Latvijas izlases sastāva apstiprināšanu 
D.Miļkevičs informē, ka no 2024.gada 18.jūlija līdz 21.jūlijam Banska Bistricā, Slovākijā notiks Eiropas 
U18 čempionāts. Prezentē Latvijas izlases sastāvu, komandu apstiprinājusi Jaunatnes komisija. 
 

Latvijas izlases sastāvs 
 

N.p.k. Vārds, uzvārds Disciplīna Kvalifikāci
jas 

normatīvs 

Rezultāts 2024 Normat
īva 

izpildes 
reižu 
skaits 

Treneris Vieta 
Eirop

as 
rangā 

1 Loreta Bērziņa HJ 1,74 1,82 1,82 9 Inese Grava 6 

2 Sofija Petrova HJ 1,74 1,77 1,77 6 Natālija Čakova 22 

3 Brenda Džiliana 

Apsīte 

LJ 

TJ 

5,80 

12,20 

6,15 

13,5 

6,15 

13,50 

8 

11 

Andris Kronbergs 1 

4 Anete Retere LJ 5,80 5,95 5,95 2 Daiga Stumbre 26 

5 Emīls Lamba 400m 49,90 48,08 48,08 9 Ģirts Lamba 8 

6 Agris Rūdolfs Rencis 200m 22,40 22,39 22,39 2 Ginta Teko 58 

7 Adriana Reitmane Hep 4950 5526 5526 2 Artūrs Priževoits 7 

8 Nikola Bunde Hep 4959 5242 5242 2 Arnolds Strenga 19 

9 Elizabete Cīrule 100mH 14,25 14,02 - 4 Rihards Parandjuks  

10 Rūta Rutka 100mH 14,25 14,10 14,10 1 Ilona Kupčiuna 40 

11 Beāte Buka 100m 

200m 

12,50 

25,20 

12,0 

24,67 

12,0 

24,67 

2 

8 

Ilze Stukule 36 

38 

12 Vendija Mauriņa 100m 

200m 

12,50 

25,20 

12,01 

25,15 

12,01 

25,15 

2 

5 

Viktors Lācis 37 

49 

13 Ksenija Kozlova 400mH 01:03,50 01:02,0 01:02,0 4 Dmitrijs Hadakovs 28 

14 Skārleta Terēzija 

Viģele 

400mH 01:03,50 01:03,4 01:03,4 2 Krista Sprūde 49 

15 Emīls Matiass 

Reinfelds 

2000mSC 06:08,00 06:03,2 06:03,2 3 Zigurds Kincis 34 



16 Ralfs Dzosens 2000mSC 06:08,00 06:04,2 06:04,2 1 Zigurds Kincis 33 

17 Nikola Trasūne PV 3,65 3,85 3,85 9 Mareks Ārents 17 

18 Daniels Ģiedris HJ 2,00 2,01 2,01 3 Ģirts Lamba 28 

19 Kārlis Jēkabs 

Karlsbergs 

Dec 6400 6977 6977 1 Artūrs Priževoits 7 

20 Ernests Lešinskis Dec 6400 6505 6505 1 Viktors Lācis 30 

21 Eduards Strelkovs 110mH 14,45 14,43 14,43 1 Andris Kronbergs 50 

22 Toms Samauskis DT 53,00 55,37 55,37 1 Māris Urtāns 17 

23 Laura Ozola 2000mSC 07:14,0 07:04,7 07:04,7 1 Arvis Ješkins 36 

24 Elīza Klaumane JT 46,50 47,54 47,54 1 Anete Vitte 24 

25 Toms Melderis 400mH 56,20 54,91 54,91 3 Sandra Krūma 55 

26 Emīls Sandlers Bomis 400mH 56,20 55,51 55,51 2 Rihards Parandjuks 86 

27 Elīna Ustupa SP 

JT bez 

normatīva 

14,40 14,95 14,95 1 Anete Vitte 29 

28 Roberts Turķis TJ 14,10 14,41 14,41 1 Aldis Čākurs 23 

29 Sibilla Vanadziņa 1500m 

800m 

(neskries) 

04:35,00 

02:14,20 

04:31,6 

02:14,2 

- 

02:14,2 

1 

1 

Juris Beļinskis 42 

50 

30 Rūdolfs Vanadziņš 800m 01:56,00 01:55,2 01:55,2 1 Juris Beļinskis 47 

31 Marta Luīze 

Pētersone 

3000m 9:46,79  Bez 

normatīva 

 Jānis Razgalis 39 

 Buka, Mauriņa, 

Cīrule, Kozlova, 

Viģele 

100,200, 

300,400 

relay women 

      

 Rencis, Bomis, 

Melderis, Lamba, 

Strelkovs 

100,200, 

300,400 

relay men 

      

 
  

 Treneri  
1 Andris Kronbergs  

2 Inese Grava  

3 Artūrs Priževoits  

4 Ģirts Lamba  

5 Arnolds Strenga  

6 Viktors Lācis  

7 Zigurds Kincis  

8 Mareks Ārents  

9 Māris Urtāns  

10 Anete Vitte  

11 Juris Beļinskis  

12 Ilze Stukule  

13 Natālija Čakova  

14 Daiga Stumbre  

   

15 Rihards Parandjuks Par saviem līdzekļiem 

16 Ginta Teko Par saviem līdzekļiem 

17 Diāna Lāce Par saviem līdzekļiem 

18 Sandra Krūma Par saviem līdzekļiem 

   

19 Lauris Madžuls Komandas vadītājs 

20 Rebeka Ozolniece Komandas vadītāja 

21 Guntis Bērziņš Fotogrāfs 

22 Anna Vasariete Fizioterapiete 

 
Lūdz balsot par Latvijas izlases sastāva apstiprināšanu. 
Notiek balsojums. 

 
Valdes loceklis Par Pret Atturas 

Arnis Lagzdiņš x   

Ieva Zunda x   



Laine Kreicere x   

Andris Vilcmeiers x   

Edvīns Krūms x   

Ludmila Beļikova x   

Baiba Bļodniece -   

Sandijs Pinkulis x   

Emīls Jakrins x   

Māris Liguts x   

KOPĀ 9   

 
NOLEMJ: Apstiprināt Latvijas izlases sastāvu dalībai Eiropas U18 čempionātā. 

 
4. Par Ētikas un disciplinārās komisijas lēmuma izskatīšanu 

Ētikas un disciplinārās komisijas vadītājs Andis Pauniņš ziņo, ka 26.09.2023.gadā uz Latvijas 
Vieglatlētikas savienības (turpmāk – LVS) Ētikas un disciplinārās komisijas (iepriekšējais nosaukums – 
LVS Ētikas komisija) elektroniskā pasta adresi saņemta sūdzība no personas vārdā [pers.B] (turpmāk – 
Sūdzības iesniedzēja). 

Sūdzības iesniedzēja Sūdzībā norādīja, ka [pers.A], kurš ir LVS [profesijas nosaukums], ir 
pārkāpis visas sabiedrībai pieņemamas normas. Pārkāpums izpaudās tādā veidā, ka [pers.A] ir izteicis 
draudus Sūdzības iesniedzējai, kuros ir draudējis fiziski izrēķināties ar Sūdzības iesniedzēju, ka arī 
rakstījis īsziņas, kurās draudēja uzbrukt Sūdzības iesniedzējai savādākā veidā, ja Sūdzības iesniedzēja 
kādam iesniegs sūdzību par [pers.A] kā [profesijas nosaukums] darbu. Sūdzībā norādīts, ka cilvēks 
ar tādu uzvedību un attieksmi pret citiem cilvēkiem nav piemērots mērīt LVS oficiālās skriešanas 
trases. 

2023. gada 20. oktobrī Komisijā saņemta elektroniskā pasta vēstule no [pers.A], kurā viņš 
sniedza savus paskaidrojumus saistībā ar Sūdzību (turpmāk – Paskaidrojumi). 

Paskaidrojumos norādīts, ka pati Sūdzības iesniedzēja pārkāpusi vairākas ētikas normas, 
diskriminējot citu sportisti, bet [pers.A] aizstāvēja šo citu sportisti, un nav ētiski izteikties par citiem 
sportistiem veidā, kā to darīja Sūdzības iesniedzēja. 

Sakarā ar Komisijas sastāva maiņu 2024. gada 2. aprīlī Komisijas vadītājs ar elektroniskā 
pasta vēstuli sazinājās ar [pers.A], norādot, ka Komisija vēlas uzdot jautājumu un viņu attālināti 
uzklausīt par Sūdzībā norādītajiem apstākļiem, lai Komisijas rīcībā būtu viņa viedoklis, faktu izklāsts 
un attieksme pret iespējamo pārkāpumu. Atbildot uz minēto Komisijas vadītājs aicinājumu, [pers.A] 
2024. gada 2. aprīlī norādīja, ka vairs neko neatceras, jo pagājuši 6 mēneši, neko jaunu pateikt nevar, 
kā arī diskutēt par Sūdzību viņam nav ne laika, ne vēlmes. 

2024. gada 2. aprīlī Komisijas vadītājs atkārtoti nosūtīja [pers.A] aicinājumu sadarboties ar 
Komisiju. Atbilde no [pers.A] uz šo Komisijas vadītāja aicinājumu netika saņemta. 

2024. gada 26. aprīlī notika Komisijas sēde, kurā tika uzsākta sūdzības izskatīšana pēc būtības, 
tālāk tika gatavots lēmuma projekts, bet gala lēmums par Sūdzību pieņemts 2024. gada 10. jūnijā. 

Komisija norādījusi, ka Sūdzības iesniegšanas un Sūdzībā norādīto notikumu attīstības brīdī 
spēkā bija LVS Ētikas kodekss, kas tika apstiprināts ar LVS valdes 2017. gada 7. novembra lēmumu 
(turpmāk – Kodekss). Līdz ar to Komisija, izskatot Sūdzību pēc būtības un, ierosinot LVS valdei 
piemērot sankcijas, vadās tieši no Kodeksa normām, nevis no LVS Ētikas un Disciplinārās politikas 
normām, kuras tika apstiprinātas LVS valdes 2023. gada 5. oktobra sēdē jeb jau pēc Sūdzības 
saņemšanas Komisijā. 

No Kodeksa 2. punkta izriet, ka Kodeksa normas ir attiecināmas uz plašu personu loku, 
tostarp, bet ne tikai, uz visām ar LVS saistītām fiziskajām personām, piemēram, LVS vārdā norīkotās 
personām, tiesnešiem, sportistiem, menedžeriem, u.c. komandu dalībniekiem, organizatoriem, to 
pārstāvjiem. No Komisijai pieejamās informācijas, tostarp, Sūdzības un Paskaidrojumu satura, 
secināms, ka [pers.A] ir LVS [amata un profesijas nosaukums] – tātad persona, kas pastāvīgi un cieši 
saistīta ar LVS un kā [profesijas nosaukums] darbojas LVS rīkotajās sacensībās un citos pasākumos. 

Tādējādi Komisijas ieskatā [pers.A] ir jāievēro Kodeksa normas. Komisijas ieskatā konkrētajā 
gadījumā [pers.A] būtu jāpiemēro Kodeksa 12.6. apakšpunktā minētā sankcija – aizliegums 
piedalīties LVS rīkotajās sankcionētajās sacensībās un sporta pasākumos kā tiesnesim, organizatoram 
vai oficiālajam pārstāvim. Konkrētās sankcijas izvēli Komisija pamato ar turpmāk minēto. 

Komisija norādījusi, ka jebkurai sankcijai ir jāspēj sasniegt divi mērķi, proti, reāli jāsoda 
pārkāpējs par viņa rīcību un jāattur pārkāpējs no līdzīgas rīcības atkārtošanas nākotnē. Komisijas 
ieskatā abiem minētajiem sankciju mērķiem jābūt reāliem un pārkāpējam jūtamiem, nevis formāliem. 

Attiecībā uz sankcijas sodošo funkciju konkrētajā gadījumā Komisijas ieskatā brīdinājums 



(Kodeksa 12.1. punkts) šādu mērķi var nesasniegt. Kā arī Komisija ņem vērā Kodeksa 12. punktā 
norādīto, ka, izvēloties sankciju, ir jāņem vērā konstatētā pārkāpuma raksturs un smagums. 

Attiecībā uz [pers.A] pārkāpuma raksturu un smagumu Komisija norāda, ka tās ieskatā draudu 
izteikšana citai personai veikt publiskas pazemojošas darbības ir raksturojams kā ļoti smags 
pārkāpums, jo patiesībā tas robežojas ar administratīvo atbildību vai pat kriminālatbildību. Citiem 
vārdiem, Komisijas ieskatā konkrētajā gadījumā [pers.A] konstatētais pārkāpums iziet ārpus tikai 
ētikas normām, bet ir tuvāk jau likuma pārkāpumam. Papildus tam Komisija ņem vērā, ka [pers.A] 
savas neētiskās rīcības izdarīšanas brīdī pārstāvēja LVS un darbojās tās vārdā. 

Līdz ar to Komisijas ieskatā konstatētā pārkāpuma raksturs un smagums neļauj izdarīt 
secinājumu, ka brīdinājums kā vieglākais soda veids būtu atbilstoša sankcija par tādu pārkāpumu.  
Komisija ierosina LVS valdei: Piemērot [pers.A] aizliegumu piedalīties LVS rīkotajās sankcionētajās 
sacensībās un sporta pasākumos kā tiesnesim, organizatoram vai oficiālajam pārstāvim uz 4 mēnešiem, 
tai skaitā Latvijas Vieglatlētikas savienības [komisijas nosaukums]. 
 
Notiek diskusijas par Ētikas un disciplinārās komisijas lēmuma izskatīšanu. Izskan viedokļi par sankciju 
piemērošanu [pers.A] un aizliegumu piedalīties LVS rīkotajās sankcionētajās sacensībās un sporta 
pasākumos kā tiesnesim, organizatoram vai oficiālajam pārstāvim uz 4 mēnešiem, tai skaitā Latvijas 
Vieglatlētikas savienības [komisijas nosaukums]. 
Diskutē par lēmuma stāšanos spēkā no 2024.gada 4.jūlija un ja atkārtojas šāda vai līdzīga situācija un 
tiek veikts atkārtots pārkāpums, pieņemt stingrākus soda mērus. 
D.Miļkevičs lūdz balsot par lēmuma pieņemšanu. 
Notiek balsojums. 

Valdes loceklis Par Pret Atturas 

Arnis Lagzdiņš x   

Ieva Zunda x   

Laine Kreicere x   

Andris Vilcmeiers x   

Edvīns Krūms x   

Ludmila Beļikova x   

Baiba Bļodniece -   

Sandijs Pinkulis x   

Emīls Jakrins x   

Māris Liguts x   

KOPĀ 9   

 
NOLEMJ: Piemērot [pers.A] aizliegumu piedalīties LVS rīkotajās sankcionētajās sacensībās un sporta 
pasākumos kā tiesnesim, organizatoram vai oficiālajam pārstāvim uz 4 mēnešiem, tai skaitā Latvijas 
Vieglatlētikas savienības [komisijas nosaukums] sākot no 2024.gada 4.jūlija. 
Ja atkārtojas šāda vai līdzīga situācija un tiek veikts atkārtots pārkāpums, pieņemt stingrākus soda 
mērus. 

 
5. Dažādi 

D.Miļkevičs informē, ka 2024.gada 6.-7.jūlijā notiks Baltijas komandu čempionāts/Prezidenta balva, 
visiem ielūgumi ir nosūtīti, aicina būt klātesošiem sacensībās un atbalstīt Latvijas komandu. 

 
 Valdes sēdes vadītājs: Dmitrijs Miļkevičs 
 Protokoliste: Dita Migala 


